[bookmark: _Hlk9510509]【別紙様式第１号】
〇〇年度重種種馬施設等整備事業参加申込書
〇年〇月〇〇日
事業実施主体名
　代表者氏名　　　　　　　　　　　　殿
補助事業参加者　住所
補助事業参加者　氏名（フリガナ）

　重種種馬施設整備事業実施要領別記補助金の交付の手続き等第１の１の規定により、下記のとおり申込みます。
記
１．事業内容
（1） ○○年度に日本馬事協会から借受けた重種種雌馬
○○年度に奨励金事業の対象となった重種種雌馬（何れか選択）
	名　号
	品種
	年齢
	毛色
	生年月日
	血統

	父
母

（2） 導入希望の機械施設について
	機械施設等の種類・名称

	メーカー名

	規格・型番号等

	新品・中古の区分

	法定耐用年数

	販売業者の名称・住所・連絡先

	機械施設等の本体価格（税抜き）

	消費税額

（3） リース事業者または購入先
1 会社名称：
2 所在地：
3 担当部署・連絡先：
（4） 導入予定時期
年　　月　　日
（5） リース期間
[bookmark: _Hlk71720143]　年　　月　　日（　年　月　～　　年　月　：　〇〇ヵ月）
（6） 直接・間接リースの区分（該当を〇で囲む。間接リースの場合は借受団体名を記入）　　　直接・間接　リース（借受団体名：　　　　　　　　　）
（7）施設等について
	施設等の種類・名称

	法定耐用年数

	施設等の本体価格（税抜き）

	消費税額

２．資金計画　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円
	事業費
（税込）
	補助金
	自己資金
	借入金

	借入先
	資金名称
	借入額
	借入条件（金利・償還期間等）

３．経営概況の現状と将来計画
（１）重種馬飼養頭数・自給飼料作付面積の現状と将来計画

	重種馬（単位：頭）
	作付面積（単位：ha）

	繁殖牝馬
	育成馬
	その他
	乾燥
	青刈
	計
	商品作物

	自己馬
	預託馬
	その他

	現　状

	計　画

（２）労働力・土地利用の現状と将来計画

	労働力（単位：人）
	土地利用（単位：ha）

	実人員家族
	雇　　用
	放牧・採草地
	農産物生産
	重種地計
	その他（山林原野）

	現　状

	計　画

４．添付書類
[bookmark: _Hlk36048928]　（１）導入を計画している機械施設等の見積書（写）及び当該機械施設等と同等の能力・規模を有する機械施設等で他の販売業者が販売するものも見積書（写）
　（２）導入を計画している機械施設等のカタログ（写）
　（３）リースの場合、リース申込書（案）又はリース契約書（案）
　（４）整備を計画している施設等の見積書（写）

　（５）その他事業実施主体が必要と認めた書類
16

[bookmark: _Hlk9427328]【別紙様式第２号】
事業実施主体名：
[bookmark: _Hlk36135158]補助事業参加申込一覧表
	番号
	補助事業参加者名
	住　所
	所属
	経営面積
（当初）
	機械施設等の種類
	施設等の種類
	メーカー名
	規格・型番号
	新品・中古の区分
	法定耐用
年　　数
	販売業者の名称
	機械施設等導入価格・施設等整備価格（税抜：円）
	補助金額
（円）
	事業者名・購入先
	借受者名・購入者名
	リース期間

	１

	２

	３

	４

	５

	計

注1） 機械施設等導入事業の補助金額は、要領第5（２）①にあっては導入する機械施設等の本体価額の３分の２以内を、要領第5（２）②にあっては導入する機械施設等の本体価額の２分の１以内を記入すること。ただし、補助金額は事業参加者毎に第5（２）①にあっては10,000,000円を、第5（２）②にあっては7,500,000円を上限とする。また、施設等整備事業の補助金額は、整備する施設等及び購入する資材等の本体価額の２分の１以内を記入すること。ただし、補助金額は事業参加者毎に7,500,000円を上限とする。
注2） 借受者名は、間接リースの場合には団体名を、直接リースの場合は「直貸」と記入すること。
[bookmark: _Hlk9428823]【別紙様式第３号】
重種種馬施設等整備事業
個別意見概要書

〇年○月○○日

事業実施主体名

重種種馬施設等整備事業実施要領別記補助金交付の手続き等第1の2の規定により事業選定申請書に添付する事業対象者に関する意見概要は、下記のとおりである。
記
１　事業参加対象者名

２　意見概要
	（1） 現在の生産基盤について

	（2） 重種馬経営に係る資金計画及び経営計画について

	（3） 導入するリース機械施設等の適正について（能力・規模の妥当性）

	（4） 整備する施設等の適正について（能力・規模の妥当性）

	（５）過去同種の補助事業取組実績について

	（６）その他　必要事項

	（７）補助の適否
	適合　・　不適合
（理由）

[bookmark: _Hlk9430500][bookmark: _Hlk9436348]
19

【別紙様式第４号】
事業実施主体名：
事　業　変　更　承　認　申　請　一　覧　表
	番号
	補助事業参加者名
	住所
	所属
	経営面積
（当初）
	機械
施設等及び施設等の種類
	メーカー名
	規格・型番号
	新品・中古の区分
	法定耐用
年　　数
	販売業者の名称
	機械施設等導入価格・施設等整備価格（税抜：円）
	補助金額
（円）

事業者名・購入先
	借受者名・購入者名
	リース期間

	１

	２

	３

	４

	５

	計

注1） 機械施設等導入事業の補助金額は、要領第5（２）①にあっては導入する機械施設等の本体価額の３分の２以内を、要領第5（２）②にあっては導入する機械施設等の本体価額の２分の１以内を記入すること。ただし、補助金額は事業参加者毎に第5（２）①にあっては10,000,000円を、第5（２）②にあっては7,500,000円を上限とする。また、施設等整備事業の補助金額は、整備する施設等及び購入する資材等の本体価額の２分の１以内を記入すること。ただし、補助金額は事業参加者毎に7,500,000円を上限とする。
注2） 借受者名は、間接リースの場合には団体名を、直接リースの場合は「直貸」と記入すること。

28

【別紙様式第５号】
機械施設等導入及び施設等整備実績報告書
○年〇月〇〇日
事業実施主体名
　代表者氏名　　　　　　　　　　殿
補助事業参加者　住所
補助事業参加者　氏名　（フリガナ）

　重種種馬施設整備事業実施要領別記補助金交付の手続等第１の６の規定により、下記のとおり機械施設等の導入及び施設等整備実績を報告します。
記
１　対象機械施設の概要
（1） 施設の種類
（2） 機械施設等導入価格及び施設等整備価格（税抜）
（3） 消費税額
（4） 補助金の額
２　導入報告
	事業者名

	機械施設等の名称

	形式

	機械施設等製造番号

	販売事業者名

	貸付番号

	導入設置場所

	所　見

	申請内容との相違の有無

	カタログとの整合性

	新品・中古品の現認

	正常な稼働か否か

	販売業者からの取説の有無

	備　考

３　整備報告
	施設等の名称

４　添付書類
（1） 導入時契約書類（売買契約書及び損害保険等契約書写）
（2） リース契約書（写）
（3） 借受書（写）
（4） 機械施設等及び施設等のカラー写真
（5） 支払請求書提出状況一覧表（別紙様式第６号）
（6） 機械施設等導入及び施設等整備実績一覧表（事業対象者等一覧　別紙様式第第7号）

【別紙様式第６号】
補助事業参加者名：
支払請求書提出状況一覧表
【機械施設等導入事業】
	番号
	補助事業参加者名
	リース機械施設等
	購入価格・補助金額

事業者名
	備考

	種　類
	メーカー名
	規格・型番号
	購入価格
（税抜：円）
	消費税
（円）
	計
（円）
	補助金額
（円）

	1

	2

	3

	計

注）補助金額は、要領第5（２）①にあっては導入する機械施設等の本体価額の３分の２以内を、要領第5（２）②にあっては導入する機械施設等の本体価額の２分の１以内を記入すること。ただし、補助金額は事業参加者毎に第5（２）①にあっては10,000,000円を、第5（２）②にあっては7,500,000円を上限とする。
【設備等整備事業】
	番号
	補助事業参加者名
	施設等
	購入価格・補助金額
	備考

	名称
	規模
	購入価格
（税抜：円）
	消費税
（円）
	計
（円）
	補助金額
（円）

	1

	2

	3

	4

	計

注）補助金額は、整備する施設等及び購入する資材等の本体価額の２分の１以内を記入すること。ただし、補助金額は事業参加者毎に7,500,000円を上限とする。
【別紙様式第７号】
事業実施主体名
機械施設等導入及び施設等整備実績一覧表（事業対象者等一覧）
	番号
	補助事業参加者名
	機械施設等名・
施設等名
	事業者名
	借受者名
	リース期間
	導入設置月日
	規模
	整備内容
	機械施設等導入価格
・施設等整備価格
（税抜：円）
	補助金額
（円）
	備考

	１

	２

	３

	４

	５

	計

【別紙様式第8号】
畜産振興事業に係る〇〇年度　利用状況報告書
〇年〇月〇〇日
事業実施主体名
代表者名　〇　〇　〇　〇　殿
〒　補助事業参加者住所
補助事業参加者名（フリガナ）

　畜産振興事業により取得した財産について、利用状況を下記のとおり報告します。
記
１　補助事業名　Ⅰ　馬の改良増殖推進事業　（５）その他　重種種馬施設等整備
２　補助事業により取得した財産の利用状況
（1）機械施設等
①取得した機械施設等の名称及び機械番号：

②導入年月日　〇〇年〇〇月〇〇日　（耐用年数　〇年　〇〇年〇〇月まで）
③リース契約期間　〇〇年〇〇月〇〇日～〇〇年〇〇月〇〇日
	区　分
	機械施設等の管理所在地
	稼働時間/日
	稼働日数/月
稼働日数/年
	備　　考

	導入後
１年目

	導入後
2年目

	導入後
３年目

	導入後
４年目

	導入後
５年目

	導入後
６年目

注1） 法定耐用年数期間内で、許可なく売却・譲渡・廃用等の処分を行うことはできない。
注2） 利用状況報告期間内で機械施設等の利用状況が報告できない事由が発生した場合は、すみやかに手続きを行い、備考欄にその旨を記載すること。

（2）施設等
　　①重種馬の飼養を伴うもの
	設置施設
	常時飼養能力
	申請時の○○年度年間飼養計画(A)
	年間の飼養実績（実頭数）
	年間の生産頭数
	備考

	名称
	員数

	△年度
	○年度(B)
	B/A
	△年度
	○年度

②重種馬の飼養を伴わないもの
	設置施設
	常時
能力
	申請時の○○年度年間利用計画(A)
	年間の利用実績（日数）
	備考

	名称
	員数

	△年度
	○年度(B)
	B/A

＊記載上の留意事項
１．備考欄は、次によりその理由及び利用率を高めるための対策を記載すること。
　　(１)重種馬の飼養を伴うもの
　　年間飼養計画と年間飼養実績との比が50％未満である場合、並びに飼養実績からみて生産実績が少ない場合
　　(２)重種馬の飼養を伴わないもの
　　年間利用計画と年間利用実績との比が50％未満である場合

６　添付書類
　○年度事業報告書及び決算書

30

【要綱別紙様式第1号】参考資料(要綱別紙様式等)

〇〇年度畜産振興補助事業選定申請書

〇年〇月〇〇日
地方競馬全国協会
　理事長　　〇　〇　〇　〇　殿
〒　所在地
事業実施主体名（フリガナ）
代表者氏名

　〇〇年度において下記のとおり事業を実施したいので、畜産振興事業補助実施要綱第５条第１項の規定により補助事業の選定の申請をいたします。また、選定のうえはこの補助事業に係る補助金〇,〇〇〇円の交付方よろしくお願いいたします。
なお、補助金の交付の決定のうえは、同要綱の各規定及び特に付された条件等にしたがって補助事業を実施することを誓約いたします。
記
１　事業実施主体の内容
（１）設立年月日　　　　　　　〇〇年〇〇月〇〇日
（２）組合又は会の区域
（３）組合員又は会員数　　　　　　　　　　　　　　（〇〇年〇〇月〇〇日現在）
２　補助事業名　　Ⅰ　馬の改良増殖推進事業　（５）その他　重種種馬施設等整備
３　補助事業を必要とする理由
４　補助事業に要する経費の配分及び負担区分
	区分
	補助事業に要する経費
（円）
	補助金
	自己資金
（円）
	借入金
（円）
	寄付その他（円）
	借入金の担保状況
	備考

	協会
（円）
	都道府県
（円）
	その他
（円）

	計

５　補助事業の完了期日　　　　〇〇年〇〇月〇〇日
６　補助事業の実施場所
７　補助事業及び補助事業に関連する事業の実施計画・目標
添付書類（１）に記載のとおり

【施設等利用計画】
	施設
	所在地
	備考

	設置年度
	施設区分
	施設名
	常時利用能力
	申請年度利用計画
	●年度利用計画
	●年度利用計画
	●年度利用計画

	既存のもの

	主な施設

	今年度整備するもの
	主な施設

（注）年度欄には当該補助事業年度の翌年度の利用計画から順次記載すること。

８　補助事業の内容及び所要経費－添付書類（２）に記載のとおり

９　補助金振込先予定金融機関名
　　　金融機関名（金融機関コード〇〇〇〇）
　　　支　店　名　　〇〇〇支店（支店コード〇〇〇）
　　　口　座　名　　普通・当座
　　　口 座 番 号   〇〇〇〇〇〇〇
　　　口座名義人　　〇〇〇〇〇〇（カタカナ）

10　添付書類
（１） 重種種馬施設等整備事業参加申込書（別紙様式第１号）
（２） 事業参加申込一覧表（別紙様式第２号）
(3) 個別意見概要書（別紙様式第３号）
(4) 補助事業参加者毎の事業参加申込書及び見積書（写）等
(5) 事業参加者が自家施工する場合については、整備計画（規模、整備内容がわかるもの）及び資材等の見積書（写し）
(6)施設等整備に必要なもの
a.　他の都道府県で補助事業を実施しようとする場合は、当該都道府県知事の了解を得たことが明らかとなる書類の写し
b.　建物、構築物、機械器具及び設備の配置図
c.　建物及び構築物の平面図及び立面図並びに経費見積書
d.　機械器具及び設備の見積書、カタログ又は設計図
e.　土地確保を証する書類
f.　家畜のふん尿処理を伴う施設を設置する事業にあっては、(a)　事業実施場所を所轄する市町村長又は付近住民で組織する団体等の施設設置に関する同意書の写し、(b)　ふん尿を農家等との契約により土地還元する場合は、契約書の写し、(c)　浄化処理の場合は、浄化施設の能力、処理過程及び水の確保が明らかとなる書類、(d)　乾燥又は焼却の場合は、乾燥(焼却)機の能力及び処理過程が明らかとなる書類
（７）　　その他（継承者が主たる経営の従事者になる取り決め書等）
（８）　補助事業の選定の申請をする者の所在地、補助事業の実施場所、補助事業の範囲、受益区域を明らかにした地図、当該補助事業の仕組みが明らかとなるチャート図、補助事業の選定を申請する者の消費税及び地方消費税の納税対応状況を明らかにした書類、当該　補助事業に係る担当者名簿

【要綱別紙様式第2号】
〇〇年度畜産振興補助事業変更承認申請書

〇年〇月〇〇日
地方競馬全国協会
　理事長　〇　〇　〇　〇　殿
〒　所在地
事業実施主体名（フリガナ）
代表者氏名

〇〇年〇月〇〇日付け〇〇地全協補第〇〇〇号をもって補助金の交付の決定の通知がありました補助事業については、下記のとおり事業の内容を変更したいので、承認されたく畜産振興事業補助実施要綱第８条第２号の規定により申請します。
記
１　補助事業名　Ⅰ　馬の改良増殖推進事業　（５）その他　重種種馬施設等整備
２　補助事業に要する経費の配分及び負担区分
	区分
	補助事業に要する経費
（円）
	補助金
	自己資金
（円）
	借入金
（円）
	寄付その他（円）
	借入金の担保状況
	備考

	協会
（円）
	都道府県
（円）
	その他
（円）

	計

３　変更する理由
４　変更する内容
（1） 補助事業参加者
	区　分
	名　　称
	数量（面積、長さ、頭数等）

	変更前

	変更後

（2） 機械施設等
	区　分
	名　　称
	スペック（メーカー名、型番、主要構造等）

	変更前

	変更後

（3） リース事業者
	区　分
	名　　称
	所在地（連絡先、担当者名等）

	変更前

	変更後

（4） 施設等
	区　分
	名　　称
	規模、主要構造等

	変更前

	変更後

　（５）事業費の20％を超える場合
	区　分
	名　　称
	規模、主要構造等

	変更前

	変更後

５　補助事業及び補助事業に関連する事業の実施計画
６　補助事業の内容及び所要経費
７　添付書類
　（１）事業変更承認申請一覧表（別紙様式第４号）
　（２）（変更に係る）事業参加申込書（写）、見積書（写）等

【要綱別紙様式第3号】
〇〇年度畜産振興事業延期承認申請書

〇年〇月〇〇日
地方競馬全国協会
　理事長　〇　〇　〇　〇　殿
〒　所在地
事業実施主体名（フリガナ）
代表者氏名

〇〇年〇月〇〇日付け〇〇地全協補第〇〇〇号をもって補助金の交付の決定の通知がありました補助事業については、下記の理由により予定の期間内に完了の見込みがないので、完了期日の延期を承認されたく畜産振興事業補助実施要綱第８条第３号の規定により申請します。
記
１　補助事業名　Ⅰ馬の改良増殖推進事業　（５）その他　重種種馬施設等整備
２　延期する理由

３　延期後の完了年月日　〇〇年〇〇月〇〇日
４　補助事業の内容、所要経費及び延期期間
	補助事業参加者名
	事業費（円）
	補助金（円）
	延期期間
	延期する理由

５　添付書類
(1)施設設置事業にあっては、施工者の作成した施設ごとの延期承認申請書提出時における工事別出来高が明らかとなる書類
(2)今後の遂行計画書（工程表）

【要綱別紙様式第4号】
〇〇年度畜産振興事業中止報告書/廃止報告書

〇年〇月〇〇日
地方競馬全国協会
　理事長　〇　〇　〇　〇　殿
〒　所在地
事業実施主体名（フリガナ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

〇〇年〇月〇〇日付け〇〇地全協補第〇〇〇号をもって補助金の交付の決定の通知がありました補助事業については、下記の事由により（中止/廃止）止む無きに至りましたので、畜産振興事業補助実施要綱第８条第５号の規定により報告します。

記

１　補助事業名　Ⅰ　馬の改良増殖推進事業　（５）その他　重種種馬施設等整備
２　補助事業に要する経費の配分及び負担区分
	区分
	補助事業に要する経費
（円）
	補助金
	自己資金
（円）
	借入金
（円）
	寄付その他（円）
	借入金の担保状況
	備考

	協会
（円）
	都道府県
（円）
	その他
（円）

	計

３　（　中止　/　廃止　）の理由

【要綱別紙様式第5号】
○○年度畜産振興事業廃用処分承認申請書
　年　月　日
地方競馬全国協会
　理事長　〇　〇　〇　〇　殿

〒 所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(ﾌﾘｶﾞﾅ)
名　　称
代表者氏名

　　年　月　日付け　　地全協補第　　号をもって確定(交付決定)通知のありました補助事業により取得した財産について、下記のとおり廃用処分をしたいので、承認されたく畜産振興事業補助実施要綱第８条第６号の規定により申請します。
記

1　補助事業名　Ⅰ　馬の改良増殖推進事業　（５）その他　重種種馬施設等整備

2　補助事業に要した(要する)経費の配分及び負担区分
	区分
	補助事業に
要した(要する)
経費
	補助対象
事業費
	補　　助　　金
	自己
資金
	借入金
	寄付
その他
	借入金の
担保状況
	備考

	協会
	(都道府県)

	円
	円
	円
	円
	円
	円
	円
	円

	計

3　廃用処分する理由
4　廃用処分の内容
(1)　処分しようとする財産
(2)　処分の方法

5　処分後の補助事業に関連する事業の実施計画
6　添付書類
(1)　廃用処分に係る事業実施主体の総会又は役員会議事録の写し
(2)　当該財産の廃用処分承認申請時の簿価が明らかとなる書類

【要綱別紙様式第6号】
〇〇年度畜産振興事業完了報告書

〇年〇月〇〇日
地方競馬全国協会
　理事長　〇　〇　〇　〇　殿
〒　所在地
事業実施主体名（フリガナ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

〇〇年〇月〇〇日付け〇〇地全協補第〇〇〇号をもって補助金の交付の決定の通知（〇〇年〇〇月〇〇日付け〇〇地全協補第〇〇〇号による変更承認通知）（〇〇年〇〇月〇〇日付け〇〇地全協補第〇〇〇号による延期承認通知）に基づいて下記のとおり事業を完了しましたので、畜産振興事業補助実施要綱第１３条第1号の規定により報告します。
なお、併せて精算額　〇,〇〇〇円の交付を請求します。
記
１　補助事業名　Ⅰ　馬の改良増殖推進事業　（５）その他　重種種馬施設等整備
２　補助事業に要した経費の配分及び負担区分
	区分
	補助事業に要する経費
	補助金
	自己資金
（円）
	借入金
（円）
	寄付その他（円）
	借入金の担保状況
	備考

	協会
（円）
	都道府県
（円）
	その他
（円）

	計

３　補助事業の実施場所
４　補助事業を完了した期日　〇〇年〇〇月〇〇日
５　補助事業及び補助事業に関する事業の実施状況
６　補助事業の内容及び所要経費
７　補助金振込先金融機関名
　　金融機関名（金融機関コード〇〇〇〇）
　　支　店　名（支店コード〇〇〇）
　　口　座　名　普通・当座
　　口座番号　　〇〇〇〇〇〇〇
　　口座名義人　〇〇〇〇〇〇（カタカナ）
８　添付書類
(1)リース契約書（写）
(2)借受書（写）
(3)機械施設等及び施設等のカラー写真(写真は原則として１棟、１基又は１台ごとにその設置状況が明らかとなるもの。施設等にあっては完成後の概観及び構造の概況が明らかとなるもの)
(4)支払請求書提出状況一覧表（別紙様式第６号）
(5)機械施設等導入及び施設等整備実績報告書（別紙様式第５号）及び整備実績一覧表（別紙様式第７号）
(6)事業参加者が自家施行した場合については整備実績（規模、整備内容がわかるもの）
(7) 領収書（未払分については請求書）の写し
(8)施設等整備に必要なもの
ア　建物、構築物、機械器具及び設備の完成後の配置図
イ　建物及び構築物の完成後の平面図及び立面図
〔イについては、選定申請書に添付したものと同一の場合は、完了報告書の8の当該欄に、「申請書に添付した図面と同じ」と明記し、添付を省略しても差支えない。〕

【要綱別紙様式第7号】
○○年度畜産振興事業個別評価結果等報告書

　年　月　日
地方競馬全国協会
　理事長　〇　〇　〇　〇　殿
〒　所在地
事業実施主体名（フリガナ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

○○年度に実施した畜産振興事業(重種種馬施設等整備)について、下記により事業の実施状況等を評価したので、畜産振興事業補助実施要綱第１３条第2項の規定により報告します。

記
1　補助事業名　Ⅰ　馬の改良増殖推進事業　（５）その他　重種種馬施設等整備

2　事業実施主体等 (間接補助事業者を含む)

3　事業の実施期間　　○○年○○月○○日～○○年○○月○○日

4　事業の概要 (事業の計画、事業の必要性、意義等を記載)
(注)　選定申請書及び完了報告書の内容と整合性を図り、記載すること。

5　事業の評価 (必要性、効率性、有効性等を具体的に記載)
(1)　成果指標(注1)注6
注5
注4
注3
注2

	項目
	単位
	基準値
（○年度）
	当該年度目標
	当該年度実績
	中長期目標
（○年度）
	検証
データ等

	生産頭数

(2)　当該年度実績（成果指標）に対する自己評価

(3) 直接指標(注7)注6
注8
注4
注3
注2

	項目
	単位
	基準値
（○年度）
	当該年度目標
	当該年度実績
	最終年度目標
（○年度）
	検証
データ等

	整備実施戸数

 (4)　当該年度実績（直接指標）に対する自己評価

(注1) 事業の実施によって最終的（将来的）に達成すべき成果（アウトカム）を指標とすること
(注2) 初年度の事業開始前の数値（直近の値）を記載すること
(注3) 当該年度末時点の目標値を記載すること
(注4) 当該年度末時点の実績値を記載すること
(注5) 事業開始から 5～10 年後を目安とした中長期の目標値を記載すること
(注6) 基準値や目標の根拠となったデータについて記載すること
(注7) 事業の実施によって直接的に提供されるサービス、情報、開発される技術、実施される研修会等の具体的数値(アウトプット)を指標とすること
(注8) 事業期間における最終年度末時点の目標値を記載すること

6　事業の支障となっている事項及び改善事項
	事 業 区 分
	支障となっている事項
	具体的な改善策

7　都道府県又は中央団体による意見
(注)　当該補助事業の実施状況を踏まえ、都道府県又は中央団体の見解(評価)を記載すること。

8　特記事項
(注)　上記4～6に記載した以外の事項について、特に記載すべき事項がある場合にのみ記載すること。

9　添付書類 (報告上必要となる書類は、添付すること)

【要綱別紙様式第8号】
〇〇年度畜産振興事業仕入れに係る消費税等相当額報告書

〇年〇月〇〇日

地方競馬全国協会
　理事長　〇　〇　〇　〇　殿
〒　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業主体名（フリガナ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　〇〇年〇月〇日付け〇〇地全協補第〇〇〇号をもって交付の決定の通知（〇〇年〇月〇日付〇〇地全協補第〇〇〇号による変更承認通知）（〇〇年〇月〇日付〇〇地全協補第〇〇〇号による延期承認通知）のありました補助事業に係る補助金について、下記のとおり仕入れに係る消費税相当額が確定しましたので、畜産振興事業補助実施要綱第1３条第4項の規定に基づき、下記のとおり報告します。
　なお、併せて補助金に係る仕入れに係る消費税相当額〇,〇〇〇円を返還します。
記
１　補助事業名　Ⅰ馬の改良増殖推進事業　（５）その他　重種種馬施設等整備事業
２　畜産振興事業補助実施要綱第14条の補助金の額の確定額　　　　　　　　　　　　円
　　（〇〇年〇〇月〇〇日付け〇〇地全協補第〇〇〇号による額の確定通知額）
３　補助金の確定時に減額した仕入れに係る消費税等相当額・・・A　　　　　　　　　円
４　消費税及び地方消費税の申告により確定した仕入れに係る消費税相当額・・・Ｂ　　円
５　補助金返還相当額・・・Ｂ－Ａ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
６　当該補助金に係る仕入れに係る消費税等相当額が明らかにならない場合、その状況を記載
７　当該補助金に係る仕入れに係る消費税相当額がない場合、その理由を記載
８　添付書類　上記４、６、７の内訳等が明らかとなる書類

【要綱別様式第11号】
○○年度畜産振興事業事前着工の協議について

　年　月　日

地方競馬全国協会理事長 ○○○○ 殿

〒 所在地
名　　称
代表者氏名

○○年度において、畜産振興補助事業の選定申請を予定（又は、選定申請を）しておりますので、下記条件を了承のうえ、地方競馬全国協会畜産振興事業補助実施要綱第７条第１項の規定に基づき、別添の内容について協議を申し入れます。

記

1　補助事業の交付の決定を受けるまでの期間内に、天災地変等の事由によって、実施した事業に損失を生じた場合、これらの損失は補助事業の選定申請を予定（又は、選定申請を）している者が負担すること。

2　補助事業として一部若しくは全部が選定されない場合又は補助金の交付の決定を受けた補助金額が交付申請予定額(又は、交付申請額)に達しない場合においても、異議がないこと。

3　概算事業費に含まれていない項目については、原則として、補助の対象にならないこと。

4　この協議が整うまでは着工しないこと。

	※別添として以下の内容を記載した書類をあわせて提出すること。

	事業実施主体候補者名
	事業名
	事業内容
	概算事業費
	着工予定
年月日
	完了予定
年月日
	事前着工
の理由

【要綱別様式第13号】
○○年度畜産振興事業概算払交付申請書

　年　月　日

地方競馬全国協会理事長 ○○○○ 殿

〒 所在地
名　　称
代表者氏名

○○年○○月○○日付け○○地全協補第○○号をもって補助金の交付の決定の通知のありました補助事業については、地方競馬全国協会畜産振興事業補助実施要綱第15条第2項の規定により、下記のとおり概算払交付を申請します。

記

1　補助事業名

2　補助事業に要する経費の配分及び負担区分
	区分
	補助事業に
要する経費
	補　　助　　金
	自己
資金
	借入金
	寄付
その他
	借入金の
担保状況
	備考

	協会
	(都道府県)

	円
	円
	円
	円
	円
	円
	円

	計

(注)　選定申請書に記載した内容を記載のこと。

3　概算払を必要とする理由

[bookmark: _Hlk152951714]４　概算払申請額の交付決定額に対する比率（交付率）が５０％を上回る場合、その理由

５　概算払申請額
	[bookmark: _Hlk156916343]経費区分
	交付の決定の額（A）
	概算払申請額（B）
	交付率（B/A）
	備考

	円
	円
	　　％

(注) 交付率は小数点以下第二位を切上げした数値を記載すること。

６　補助金振込先金融機関名
金融機関名○○○(金融機関コード○○○)　○○○支店(支店コード○○○○)
普通・当座　口座　　　№ ○○○○号　　　　口座名義　　○○○○○○(フリガナ)
(注)　銀行コード、支店コードは必ず記入すること。
　選定申請時の銀行名に変更がない場合は｢―｣を記入すること。

７　添付書類
中間状況報告書（事業の進捗状況が明らかとなるもの）